AIMUHVCTPALINS
BEPXHECAJIAMHCKOIO FOPOACKOIO OKPYTA

MOCTAHOBJIEHWNE

oTy/f. £7
r. BepxHasa Canga

O BHECEHUWN U3MEHEHUI B MyHULMNAMBHYIO NporpaMmy «PasBuTue KynbTypbl
B BepxHecanguHCKOM ropoCKOM OKpYyre», yTBep>KAeHHYI0 MoCTaHOoBNeHNEM
aAMUHNCTpaummn BepxHecananHCKoOro ropoickoro okpyra
oT 15.10.2019 Ne 2916

B cooTtBeTcTBMK C pewleHnem [ymbl ropoackoro okpyra ot 03.08.2020 Ne 286
«O BHECEHMM W3MeHeHWn B peweHne [Aymbl ropofckoro okpyra ot 10.12.2019
Ne 241 «O6 yTBepXaeHMn OwomkeTa BepxHecanaMHCKOro ropojcKkoro okpyra
Ha 2020 rog w nnaHoebld nepuog 2021 - 2022 rofoB», MOCTaHOB/EHWEM
aagMUHUCTpaumn BepxHecananHCKOro ropofackoro okpyra ot 06.04.2015 Ne 1154
«06 yTBepXaeHMM Mopsagka popMMpoBaHMs U peanmnsauuy MyHULUNANbHbIX MPOrpaMm
BepxHecanguMHCKOro  ropofckoro  okpyra» (B pegakuuMy  NOCTaHOB/IEHWUN
agMUHUCTpaumn BepxHecangmMHcKoro ropogackoro okpyra ot 20.07.2015 Ne 2173,
ot 11.09.2015 Ne 2697, ot 28.09.2018 Ne 2594),

MOCTAHOBAKO:

1 BHecTu B MYHULUNANBbHYHO nporpammy  «Passutue KYNbTypbl
B BepxHecasigMHCKOM TOpPOACKOM  OKpyre», YTBEPXXAEHHYK  MOCTAHOBNEHMEM
aAMUHUCTpaLMn BepxHecanANMHCKOTo ropofackoro okpyra ot 15.10.2019 Ne 2916
«O6  yTBepxaeHUu MYHULMNaNbHOW nporpamMmb «Pa3Butune KYNbTypbl
B BepxHecangMHCKOM  ropoackoM — okpyre» (B pefakuuMuM  NOCTaHOB/IEHWUN
agMUHUCTpaumn BepxHecangmMHCKoro ropoackoro okpyra ot 28.01.2020 Ne 265,
or 17.04.2020 Ne 975, ot 22.04.2020 Ne 986, ot 31.07.2020 Neo 1849)
(manee - Mporpamma), cneaytoLine N3MeHeHUS:

1) B macriopte NporpaMmmMbl CTPOKY «O6beMbl hHAHCMPOBAHNA MYHMULMNANbHOM
nporpammel (nognporpaMmMbl) MO rofam peanusauun, TbiC. Py6nen» U3N0XKUTb
B C/liefytoLLeln pefakunu:

«

O6beMbl (hMHAHCUMPOBAHMS Bcero - 1 131 104,20 TbiC. py6neid, B TOM
MYHULUMUNANLHOW NporpaMMbl yumcne:

(mognporpamm) no rogam 2020 ropg - 166 987,20 Tbic. py6neil;
peanusauuu, Tbic. pyonen 2021 roa - 159 950,10 TbIC. py6nen;

2022 rop - 157 370,20 ThIC. py6nein;
2023 rog - 245 972,90 TbIC. py6nein;
2024 rop - 243 342,90 TbIC. py6neit;
2025 rop - 157 480,90 ThiC. py6nei.
denepanbHblil GHOMKET:




0,00 TbIC. py6neit, B TOM YucChe:
2020 rog - 0,00 Tbic. py6nen,
2021 ropa-0,00 TbIC. pybnen;
2022 rog - 0,00 Tbic. py6nei;
2023 rog - 0,00 Tbic. py6nen;
2024 rop - 0,00 Tbic. py6nen;
2025 rog - 0,00 Tbic. py6nei.
O6nacTHOW BHOLKET:
95 050,00 TbIC. pybnei, B TOM Yucne:
2020 rog - 0,00 Tbic. py6nen,
2021 rop - 7 200,00 Thic. py6neir;
2022 rog - 0,00 Tbic. py6nei;
2023 ropg - 43 350,00 ThIC. py6nen;
2024 rop - 43 500,00 TbiC. py6nein;
2025 rog - 1000,00 ThIC. pybnei.
MeCTHbIV BHOIKET:
809 348,80 TbIC. py6neit, B TOM YKUCTIE:
2020 rog - 129 747,80 TbIC. py6nein,
2021 rop - 115 510,70 TbIC. py6nent;
2022 rog - 120 130,80 TbIC. py6neir;
2023 ropg - 163 986,50 TbiC. pybneit;
2024 rop - 161 141,50 TbiC. py6neit;
2025 rop - 118 831,50 ThIC. py6nel.
BHe6OAKETHbIE UCTOUYHUKN:
226 705,40 TbIC. pybnei, B TOM YuCne:
2020 rop - 37 239,40 Tbic. py6nen,
2021 rop - 37 239,40 TbIC. py6nei;
2022 rop - 37 239,40 Tbic. py6nen;
2023 rop - 38 636,40 TbIC. py6nen;
2024 rop - 38 701,40 TbIC. py6nei;
2025 rop - 37 649,40 Tbic. pybnei.
»,
2) npunoxeHue Ne 2 K MporpaMme M3N0XNTb B HOBOW pefakuuu (npunaraeTcs).
2.HacToswee noctaHoBfeHne ony6aMKoBaTb B Oo(UManbHOM MevyaTHOM
m3gaHuy  «CanguMHckas raseta» WM pasMecTuTb Ha ojmumanbHOM  caiTe
BepxHecangmMHcKoro ropoackoro okpyra http://v-salda.ru.
3. HacToswyee nocTaHOBNEHNE BCTYMNaeT B CU/Ty C MOMEHTA €ro NoAnmcaHums.
4. KOHTpO/Mb 3a WCMO/SIHEHWEM HACTOSALWEro MOCTaHOBMEHMSA  BO3/M0XUTb
HazaMecTuTeNns rnaBbl  afMUHUCTPaUMM MO YNpaB/fieHU couunanbHOW  cdepoit
E.C. Bepbax.

"naBa BepxHecananHCKOro ropockoro okpyra


http://v-salda.ru

CT

po
KN

HanmeHoBaHue
mMeponpuatus/
McToYHNKM
pacxofoB Ha
(hMHaHCUpoBaHue

2
Bcero no
MYHULMUNANIbHOM
nporpamme, B TOM
yucne
(hefsepanbHbIin
orKeT
06/1aCTHOM OLOMKET
MEeCTHbIA GLOKeT
BHeOKeTHbIe
NCTOYHUNKN

[NpunoxxeHne

K  MOCTaHOBMEHUIO  afMUHUCTpaLUK
BepxHecangnHCKOro ropockoro okpyra
oT N J3S?

«[MpunoxeHne Ne 2

K MYHULMNbHOWA nporpaMme
«Pa3BuTne Ky/bTypbl B
BepxHecananMHCKOM ropofCKOro oKpyre»

MnaH MeponpuATUA NO BbINOMHEHMIO MYHULMNAbHOM NporpaMmbl
«Pa3BuUTUE KyNbTYpbl B BepxHecasrAMHCKOM FOPOACKOM OKpPYyre»

O6bem pacxonoB Ha BbIMO/THEHNE MEPOMPUATUA 3a CHET BCEX NCTOYHUKOB PECYPCHOTO obecrneyeHuns,

BCEro

1131 104,20

0,00

95 050,00
809 348,80

226 705,40

2020

166 987,20

0,00

0,00
129 747,80

37 239,40

2021

159 950,10

0,00

7 200,00
115 510,70

37 239,40

TbiC. pybnei

2022

157 370,20

0,00

0,00
120 130,80

37 239,40

2023

245 972,90

0,00

43 350,00
163 986,50

38 636,40

2024

243 342,90

0,00

43 500,00
161 141,50

38 701,40

Homep
LLeNeBOro
nokasartens Ha
LOOCTUXEHME
KOTOporo
Hanpae/feHHO
MeponpusTue
2025
9 10
157 480,90
0,00
1 000,00
118 831,50
37 649,40



10.

11.

12.

13.

14.
15.
16.

17.

18.

19.
20.
21.

22,

2
[Mpoune HyX[bl, B
TOM yucne
(hepepanbHblii
6romxeT
o6nacTHoO 6roaxeT
MECTHbIA GOMKET
BHeOIO JKeTHble
NCTOYHUKMN

Moanporpamma 1. «Pa3BUTUE Ky/IbTYPHO-A0CYrOBON AeSAITENBHOCTU, 6MONMNOTEUHOr0, MY3eiiHOr0 aena
N KWHOOG6CY)XMBaHUSA HaCeNeHUs»

Bcero no
nognporpamme, B
TOM yucne
(hefepanbHbIi
6rmKeT
06nacTHOM GroaXKeT
MECTHbI OO aKEeT
BHEGK )KETHbIE
NCTOYHUKM

[Mpouune HyXfbl, B
TOM uucne
(hepepanbHblii
6romkeT

06nacTHoOl GHOMKeT
MECTHbI OO AKET
BHEOH XKETHbIE
NCTOYHMKMN
MeponpuaTtue 1
OpraHuzayus
feATeNbHOCTH
MYHULUNANbHbIX
MYy3eeB,
npuobpeTeHne "

3

1131 104,20

0,00

95 050,00
809 348,80

226 705,40

704 662,90

0,00

84 500,00
444 826,50

175 336,40

704 662,90

0,00

84 500,00
444 826,50

175 336,40

35 965,70

4

166 987,20

0,00
0,00

129 747,80

37 239,40

95 479,20

0,00

0,00
66 589,80

28 889,40

95 479,20

0,00

0,00
66 589,80

28 889,40

5 860,00

5
159 950,10

0,00

7 200,00
115 510,70

37 239,40

86 098,90

0,00

0,00
57 209,50

28 889,40

86 098,90

0,00

0,00
57 209,50

28 889,40

6 101,40

6
157 370,20

0,00

0,00
120 130,80

37 239,40

88 387,30

0,00

0,00
59 497,90

28 889,40

88 387,30

0,00

0,00
59 497,90

28 889,40

6 339,40

7
245 972,90

0,00

43 350,00
163 986,50

38 636,40

175 232,50

0,00

42 250,00
103 093,10

29 889,40

175 232,50

0,00

42 250,00
103 093,10

29 889,40

5 888,30

8
243 342,90

0,00

43 500,00
161 141,50

38 701,40

172 482,50

0,00

42 250,00
100 343,10

29 889,40

172 482,50

0,00

42 250,00
100 343,10

29 889,40

5 888,30

9
157 480,90

0,00

1000,00
118 831,50

37 649,40

86 982,50

0,00

0,00
58 093,10

28 889,40
86 982,50

0,00

0,00
58 093,10

28 889,40

5 888,30

10

2,9, 14, 15, 16,
23,24



23.

24.
25.
26.

217.

28.

29.
30.
31.

32.

2

XpaHeHue
MY3eMHbIX

npeaMeToB "

MY3€eNHbIX
KOMNeKUWiA, BCErO,
N3 HUX:
(hesepanbHbIi
oromKeT

obnacTHOW 6o gKeT
MECTHbIIi 6o aXKeT
BHEOIOKETHbIE
NCTOUYHUNKM
MeponpuaTtue 2.
OpraHusauus

616/ 1IMOTEUHOTO
obcnyxmBaHus
HaceneHus,
hopmnpoBaHue n
XpaHeHune
6MBNMNOTEUYHbIX
(hoHA0B
MYHULNAANbHbIX
6nbnmnoTeK, BCEero,
N3 HUX:
(hepepanbHbIi
6romKeT

ob6nacTHoI 6rogxKeT
MECTHbIA GLOMKET
BHEOIOMKETHbIE
NCTOYHMKMN
MeponpuaTtne 3.
OpraHusauus
[esATesIbHOCTH

0,00

0,00
35 065,70

900,00

107 950,90

0,00

0,00
106 960,90

990,00

374 423,20

0,00

0,00
5 710,00

150,00

17 373,70

0,00

0,00
17 208,70

165,00

59 672,40

0,00

0,00
5 951,40

150,00

18 062,00

0,00

0,00
17 897,00

165,00

61 935,50

0,00

0,00
6 189,40

150,00

18 778,00

0,00

0,00
18 613,00

165,00

63 269,90

0,00

0,00
5 738,30

150,00

17 912,40

0,00

0,00
17 747,40

165,00

63 181,80

0,00

0,00
5 738,30

150,00

17 912,40

0,00

0,00
17 747,40

165,00

63 181,80

0,00

0,00
5 738,30

150,00

17 912,40

0,00

0,00
17 747,40

165,00

63 181,80

10

3,8, 11, 12, 13,

23,24

1,4, 5,6, 7,10,
12, 13,23,24



1 2
yupexaeHmnu
KYNbTypbl
KYNbTYypPHO-
[lOCYroBoi cdepsbl,
BCEro, B TOM 4ucne:

33. (hegepanbHblIin
6raKeT

34. obnactHoi 6oaKeT

35. MEeCTHbI BrOmXKeT

36. BHEOHOKETHbIe
NCTOYHUKM

37. MeponpudaTtue 4,
OpraHunsayus
npoBeAeHns
KanuTanbHbIX n
TeKYLLNX PEMOHTOB
3[aHNniA "
NOMELLLEHWNIA, B
KOTOPbIX
pa3meLyaroTcs
MyHULUUNaNbHblE
yUYpexaeHus
Ky/NbTypbl,
npueegeHue B
COOTBETCTBME c
TpeboBaHNAMM
HOpM NoXXapHou
6es3onacHoOCTH n
CaHUTapHOro
3aK0HO/aTeNbCTBa,
BCEro, U3 HUX:

38. (hegepanbHblii
oromKeT

39. obnacTHol GomKeT

0,00

0,00
202 976,80

171 446.40

30 583,10

0,00
10 000,00

0,00

0,00
31 098,00

28 574,40

10 583,10

0,00
0,00

0,00

0,00
33 361,10

28 574,40

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
34 695,50

28 574,40

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
34 607,40

28 574,40

10 000,00

0,00
5 000,00

0,00

0,00
34 607,40

28 574,40

10 000,00

0,00
5 000,00

0,00

0,00
34 607,40

28 574,40

0,00

0,00
0,00

10

12, 13, 14, 24



40.
41.

42.

43.

44,
45.
46.

47.

48.

49.
50.
ol.

2
MECTHbIN 6OAKET
BHEOIOKETHbIE
NCTOUYHUKM
MeponpuaTtne 5.
OpraHunsaums
MeponpuaTuini - no
YKpPenaeHnto n
pasBuTUIO
MaTepuanbHO
TeXHUYeCcKOM 6asbl
MYHULNNANbHbIX
yupexgeHui
KynbTypbl, BCero,
N3 HUX:
(hefepanbHblii
oroaKeT
06nacTHOW 6roaKeT
MECTHbIN GO aKeT
BHEBIOMKETHbIE
NCTOYHUNKM
Meponpuatmne 10.
MeponpuaTtus,
HanpaB/eHHble Ha
NoBblLLEHNE
6e3onacHocTu
yupexaeHui B
chepe  Ky/bTYypbl,
BCEro, 13 HUX:
(hefepanbHbIi
6romxeT
06nacTHol 6roaxKeT
MECTHbI GOaKeT

BHEOH IXKETHbIE

3
20 583,10
0,00

154 350,00

0,00

74 500,00
77 850,00

2 000,00

1390,00

0,00

0,00
1390,00
0,00

4
10 583,10
0,00

600,00

0,00

0,00
600,00

0,00

1390,00

0,00

0,00
1390,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

7
5 000,00
0,00

78 250,00

0,00

37 250,00
40 000,00

1000.00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

8
5 000,00
0,00

75 500,00

0,00

37 250,00
37 250,00

1 000,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

10

1,2,3,4,5,6, 7,

8,9, 10, 11, 12,

13, 14. 15, 16,
24

3,8, 11, 12, 13,
23,24



52.

53.

54.

55.
56.
57.

58.

59.

60.
61.
62.

63.

64.

65.
66.
67.

2
NCTOYHUKN

Bcero no
nognporpaMmme, B
TOM yucne
theaepanbHbIii
oroaKeT

o6nacTHON 6OaKeT
MECTHbI GLOMKeT
BHEOHOIKETHbIE
NCTOYHUKN

lMpoune HyXabl, B
TOM 4uncne
thefepanbHblii
6romxeT

06nacTHOIn 6rogxeT
MECTHbI GLOMKET
BHEOKOIKETHbIE
NCTOYHMKMN
MeponpuaTtue 6.
OpraHusayus
0esATeNnbHOCTU
MYHULMNANbHbIX
yupexxneHui
JOMOTHUTENBbHOIO
obpasoBaHus B
chepe  KynbTypbhl,
BCEro, 13 HUX:
thefepanbHbIit
6roIKeT

06/1acTHOM BOMKET
MECTHbIA OO IKET

BHEOIOKETHbIE

426 441,30

0,00

10 550,00
364 522,30

51 369,00

426 441,30

0,00

10 550,00
364 522,30

51 369.00

400 716,30

0,00

0,00
350 616,30
50 100,00

logHporpamma 2. «Pa3BuTue 06pasoBaHunst B chepe KynabTypbl»

71 508,00

0,00

0,00
63 158,00

8 350,00
71 508,00

0,00

0,00
63 158,00

8 350,00

65 833,00

0,00

0,00
57 483,00
8 350,00

73 851,20

0,00

7 200,00
58 301,20

8 350,00

73 851,20

0,00

7 200,00
58 301,20

8 350,00

66 435,20

0,00

0,00
58 085,20
8 350,00

68 982,90

0,00

0,00
60 632,90

8 350,00
68 982,90

0,00

0,00
60 632,90

8 350,00

68 982,90

0,00

0,00
60 632,90
8 350,00

70 740,40

0,00

1 100,00
60 893,40

8 747,00
70 740,40

0,00

1 100,00
60 893,40

8 747,00

66 488,40

0,00

0,00
58 138,40
8 350,00

70 860,40

0,00

1250,00
60 798,40

8 812,00

70 860,40

0,00

1250,00
60 798,40

8 812,00

66 488,40

0,00

0,00
58 138,40
8 350,00

70 498,40

0,00

1000,00
60 738,40

8 760,00
70 498,40

0,00

1000,00
60 738,40

8 760,00

66 488,40

0,00

0,00
58 138,40
8 350,00

10

17, 18, 19, 20,
21,22



68.

69.

70.
71.
72.

73.

2 3
NCTOYHUKN
MeponpuaTtue 7.
OpraHusaynd
nposejeHns
KanuTtasbHbIX "
TeKYLLNX
peMOHTOB
MYHULNNAbHbIX
yupexaeHui
LOMNOSTHUTEIHOTO
obpasoBaHus B 1575,10

cthepe KynbTypbl,

npvBegeHune B
COOTBETCTBME c
TpeboBaHUAMU
HOpM no>xapHowu
6e3onacHoCTH n
CaHMTapHOro
3aKoHofaTeNnbCcTBa

BCEro, uU3 HUXx:
thefiepasnbHblii
6romxeT
ob6nacTHoli 6roaKeT 0,00
MECTHbI GHOMKeT 1575,10
BHEOO KETHbIE
NCTOYHMKMN
Meponpuatue 8.
YKpenneHune
mMaTepunanbHO
TeXHU4YecKoin 6asbl
MYHULMNANbHbIX
yupexieHni
JOMOSTHUTENIBbHOIO
obpasoBaHus B

0,00

0,00

13 196,00

1575,10

0,00

0,00
1575,10

0,00

562,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

4 252,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

4 372,00

0,00 21,22
0.00
0,00
0,00
0,00
17, 18, 19, 20,
4 010,00 21,22



74.

75.
76.
77.

78.

79.

80.
81.
82.

83.

2
chepe  Ky/nbTypbl,
BCEro, N3 HUX:
(hefepanbHbIin
oromxeT
06nacTHoit 6roaxKeT
MECTHbIV 6roKeT
BHeOIO JKeTHble
NCTOYHMKMN
Meponpuatue 0.
MeponpuaTtus,
Hanpas/ieHHble Ha
NoBbILLEHNE
6esonacHOCTH
yupexzaeHui B
chepe  KyNbTypbl,
BCEro, N3 HUX:
(hefepanbHblii
6romxeT
obnacTtHon GroaxKeT
MECTHbIi GHOKeT
BHEOH KETHbIE
NCTOYHMKMN
Meponpuartue 11
OcHaueHune
MYHULMNANbHbIX
opraHusauumn
[JOMONTHUTENBHOTO
obpasoBaHUs
(LeTckunx wKon
NCKYCCTB)
MY3blKalbHbIMU
WHCTPYMeHTaMu,
obopyfoBaHueM WU
y4YebHbIMU

0,00

3 350,00

8 577,00
1269,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

7 416,00

0,00
0,00

562,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

7 416,00

10

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

1 100,00
2 755,00

397,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

1250,00
2 660,00

462,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0.00

0,00

0,00

1 000,00
2 600,00

410,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

10

17, 18, 19, 20,
21,22

17, 18, 19, 20,
21,22



84.

85.
86.
87.

88.

89.

90.
91.
92.

2
MaTepuanamu,
BCEr0, N3 HUX:
(hepepanbHbIR
6romxeT
06nacTHoO GromKeT

MECTHbIN GroaKeT

BHeOI JKeTHble
NCTOYHUKM
MeponpuaTtne 12.
MopepHu3aums
0eTCKUX LwKon
NCKYCCTB nyTem
npoBefeHNSA
KanutanbHbIX "
TEKYLLUMX PEMOHTOB

B 3AaHUAX "
NoMeLL,eHNSIX, B
KOTOPbIX
PacnonoXeHbl
[AETCKME  LWKO/bI

NCKYCCTB, BCEro, 13
HUX:

(hepepanbHbIi
oromKeT

06n1acTHOW GromKeT

MECTHbIli OO IKET

BHEOIOKETHbIE
NCTOYHUKN

0,00

7 200,00
216,00

0,00

3 537,90

0,00

0,00
3 537,90

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

3 537,90

0,00

0,00
3 537,90

0,00

0,00

7 200,00
216,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

10

21,22

»,



